
CCOOPPIIAA  

  

  

  

  

  
                       

SETTORE DI STAFF I - SEGRETERIA    
         

AVVOCATURA 
 

  
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE  

  

  
   N° 1168 del 14.09.20188 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  PER   L'ACQUISTO DI STRUMENTI INFORMATICI ON-LINE  

                     DELLA  CASA  EDITRICE DOTT. A. GIUFFRE' EDITORE S. P. A. PER L’AVVO-  

                     CATURA COMUNALE.   

 

  

  

 

L'anno duemiladiciotto il giorno quattordici del mese di settembre in 
Manfredonia e nel Palazzo di Citta'; 
 
 
Il Segretario Generale, Dott.ssa Giuliana Galantino,  ha adottato la 
seguente determinazione. 
 
 

 
 

CCiittttàà  ddii  

MMaannffrreeddoonniiaa     

PPrroovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa 



IL SEGRETARIO GENERALE 

           

 

Premesso che, per l'espletamento dei compiti di istituto dell'Avvocatura Comunale è 

necessario avere a disposizione strumenti informatici on-line utili per le comunicazioni e per la 

trasmissione di pratiche giudiziarie verso e dalle Cancellerie delle varie autorità giudiziarie, quali 

cliens, per la gestione del Servizio Legale on-line, e firme digitali per l'autenticazione degli atti 

giudiziari;  
 

 Vista l'offerta promozionale proposta dalla Casa Editrice Dott. A. Giuffrè Editore S. p. A. 

relativa all'acquisto di n. 1 Cliens Redigo Triennale per n. 1 postazione per € 439,20, i.v.a. inclusa, + n. 

1 Firma Digitale Triennale per  € 109,80, i.v.a. inclusa, + n. 1 P.E.C. annuale per  25,00, i.v.a. inclusa, il 

tutto per un totale complessivo di € 574,00, i. v. a. inclusa; 
 

 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 514 del 18.04.2018 ad oggetto: IMPEGNO  DI  

SPESA  PER  L'ACQUISTO DI STRUMENTI INFORMATICI ON-LINE DELLA CASA EDITRICE 

“DOTT. A. GIUFFRE’ EDITORE S. P. A.” PER L’AVVOCATURA COMUNALE, con la quale, giusto 

preventivo di spesa della “Dott. A. Giuffré Editore S. p. A.“, si é provveduto ad impegnare la somma di 

€ 574,00, i.v.a. inclusa,  per l'acquisto di n. 1 Cliens Redigo Triennale per n. 1 postazione per € 439,20, 

i.v.a. inclusa, + n. 1 Firma Digitale Triennale per  € 109,80, i.v.a. inclusa, + n. 1 P.E.C. annuale per  

25,00, i.v.a. inclusa;     
   
 Considerato, altresì che, la “Dott. A. Giuffré Editore S. p. A.“ ha provveduto ad attivare l'accesso  

on-line degli strumenti informatici di che trattasi ed a trasmettere consequenziale fattura elettronica P. A. 

n. V20123755/2018 del 19.07.2018 di € 574,00, i.v.a. inclusa, assunta al n. 25965 del 20.07.2018 di prot. 

com.le, onde conseguirne il pagamento;                  
 
 Ritenuto, pertanto, dover liquidare e pagare in favore della “Dott. A. Giuffré Editore S. p. A.“ 

la somma di € 574,00, i. v. a. inclusa, per le motivazioni di cui innanzi, con imputazione al Cap./Art 

n. 2582 denominato “Spese di gestione e noleggio impianti sistemi informatici”;  
  

 Accertato che, in favore della “Dott. A. Giuffré Editore S. p. A.“ non sono stati corrisposti 

acconti per l'accesso  on-line degli strumenti informatici di che trattasi;  

 

Vista la Deliberazione di C. C. di approvazione del Bilancio n. 24 del 03.05.2018; 
 

Tenuto conto che, per il corrente esercizio 2018, in assenza di ulteriori disposizioni, in via 

correttiva e contenitiva, il Comune di Manfredonia limiti le spese a quelle obbligatorie per legge e a 

quelle necessarie per evitare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;       

  

     Verificato che: 

 i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge, comprese quelle di natura fiscale, 

formalmente e sostanzialmente corretti; 

 le prestazioni eseguite o le forniture di cui si è preso carico rispondono ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite;  

 l'obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione;   

 

 Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli articoli n. 183, comma n. 5, e n. 184; 

 

 Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria; 

 

 Visto, altresì, il vigente Regolamento di Contabilità; 
  

 Dato atto che, è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contabile (D.U.R.C.) per la   

“Dott. A. Giuffré Editore S. p. A.“ in data 12.06.2018, validità 120 gg., scadenza 10.10.2018, e che lo 

stesso risulta REGOLARE; 

  

 Su conforme proposta dell’Avvocatura Comunale, 



 
 
 
 

D E T E R M I N A 

                     
             Di liquidare la spesa complessiva di € 574,00, a saldo, in favore dei creditori di seguito indicati: 
 

Fornitore 

 

 

N. e data  

fattura 

Imp.to 

lordo 

Imp.le i.v.a. 4% Imp.to  

al netto 

dell'i.v.a. 

(scissione  

dei  

pagamenti) 

Fraz. in 

dod.mi 

Cap. Impegno 

n. 

C.I.G./C.U

.P. 

 

Dott. A. 

Giuffré 

Editore 

S. p. a.  

n. 

V20123755//2018 

del 19.07.2018 – 

prot. com.le  n. 

25965 del 

20.07.2018 

574,00 470,49 103,51 470,49 

 

 2582  

 

 

 
  

 Di dare atto che, sull'impegno di spesa di € 574,00 assunto sul Cap./Art n. 2582 denominato 

“Spese di gestione e noleggio impianti sistemi informatici”, non residua alcuna somma; 
 
 Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 

Ragioneria per l'emissione del mandato di € 574,00 in favore della “Dott. A. Giuffré Editore S.p. A.”, 

con sede in Milano (MI) alla Via Busto Arsizio civ. n. 40, c. a. p. 20151, cod. fisc.: 00829840156, 

da effettuarsi mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato e recante il codice I.B.A.N. come 

in fattura; 
 
 Di dare atto che,  il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 

cui al D. Lgs. n. 33/2013; 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      AVVOCATURA COMUNALE 

      F.TO AVV. TERESA TOTARO  

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                           F.TO DOTT.SSA GIULIANA GALANTINO 
                                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000). 
 Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità 
e di correttezza  dell'azione  amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa 
sottoscrizione, si dichiara adottata in data odierna e si trasmette al Dirigente finanziario per i 
controlli di competenza. 
 

Manfredonia, ______________                                                    IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                F.TO DOTT.SSA GIULIANA GALANTINO        

  

 

  
 Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di 
disponibilità delle risorse impegnate sul Cap./Art n. 2582 denominato “Spese di gestione e 

noleggio impianti sistemi informatici” dell'esercizio finanziario 2018. 
 (art. 147 bis D. Lgs. 267/2000). 
 
 
Manfredonia, ______________                             F.TO IL  DIRIGENTE  DEI  SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                       
 
 

PUBBLICAZIONE 
 Non ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di 
pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari” del D. Lgs. n. 33/2013 non sono stati 
pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente”  del sito Internet istituzionale 
www.comune.manfredonia.fg.it. 
 
 La presente determinazione viene pubblicata in data _______________ all'Albo 
Pretorio on – line del Comune di Manfredonia  ed  ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 
 

  
                                                                                                          IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                             F.TO DOTT. SSA GIULIANA GALANTINO                                                                                              

                                          
La  presente  determinazione  viene  trasmessa 

 
Data Firma    

Originale al Segretario Generale     

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione”   

 
 

Copia al Servizio “Avvocatura Comunale” 

 
   

Copia al Settore 

 
   

 

 E’ copia conforme all’originale  

 

Li, _________________ 

            IL  SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                          DD OO TT TT.. SS SS AA  GG II UU LL II AA NN AA  GG AA LL AA NN TT II NN OO  


